partem muri dejectam hostes instare, armisque loca montana desuper collucere, tela etiam sagittariorum Arabum prompta eminere, extremum quendam ululatum ob urbis excidium ediderunt, quasi non amplius illis intenderentur mala, sed iam adessent. At mulieres quidem Josephus, ne ipsarum miseratio suorum animos impetusque debilitaret, dominibus inclusas tenet, et silere jussit minis etiam additis: ipse vero ante murum dejectum, qua sors tulerat, semet sistebat. Et scalas quidem ex altera parte applicantibus animum non advertit, sed telorum impetum sollicitate observabat.

27. Simil autem legionum omnium tubicines classicum cecinerunt, et ingentem clamorem sustulit exercitus; telisque, ex composito undique emissis, intercepta est lux. Ceterum qui a Josepho stabant, praceptorum ejus memoris, et aures adversus clamorem obstruxerunt, et corpora contra jaculationes obseparunt; quumque jactae essent machinae, eas cursu invadabant, antequam pedem in illis ponerent qui eas jaciendas curaverant. Porro cum iis qui ascendere nitebantur consergentes, varia ediderunt facinora, quia animi pariter ac manuum fortitudinem ostendebant, id agentes in extrema calamitate, ne deteriores illis viderentur, qui extra periculum constituti adversum ipsos fortiter se gererent, adeo ut non prius a Romanis divellerentur quam vel caderent vel occidérant. Postquam autem Judei quidem assidue hostes propulsando laborabant, alios non habentes qui ipsos exciperent, Romanorum vero defessis integrī succedebant, statimque pro vi depulsis aliis ascenderant, se mutuo adhortati, quum et latera junxisserint et scutis se desuper texissent, agmen siebant inexpugnabile, et tota phalange velut uno corpore Judeos repellentes jam inde in muro pedem ponebant.

(ΧΙΧ'). 28. Josephus autem in his rerum angustiis necessitate in consilium adhibita (haec autem in rebus excoigitandis solders cum desperatione exacutitur), oleo serventi perfundi jussit scutorum conjunctione tectos. Id quod Judei, quum citō paratum habereut multi et magna copia, undique in Romanos effundebant, simul etiam vasa æstu fervesfacta in eos demittentes. Hoc ipsum, ustulatis quippe Romanis, ordinem dissolvit, et vehementi cum dolore e muro devolvebantur, siquidem facile oleum sub armatura per totum corpus a vertice ad imos desfluebat talos, et carnem non secus atque flamma depascebant: quippe quod natura facile accendit, et tarde ob pinguedinem refrigeratur. Quum autem loricas illigati essent et galeis, ex incendio effugere non poterant; sed hinc inde salientes aut doloribus convoluti de pontibus decidebant. Ad suos autem ex adverso urgentes quum se reciperent, facile subacti erant ab iis qui a tergo vulnera infligebant.